
Valoració PaP
a Prats de LluçanèsDades PaP 2016–2018

PaP 2016

REBUIG

SELECTIVA

TOTALS

TONES

35,67

143,92

179,59

%

19,9%

80,1%

100%

PaP 2017
TONES

35,67

143,92

179,59

%

19,9%

80,1%

100%

PaP 2018
TONES

35,67

143,92

179,59

%

19,9%

80,1%

100%



Quina taxa pagariem si haguessim continuat
amb el sistema de contenidors?

Any Taxa Aplicada Supòsit Evolució
Taxa

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Taxa Aplicada: Les taxes
domestiques  aplicades des
de l’any 2010.
 
Supòsit Evolució Taxa:
Inclou la pujada del cànon
de l’ARC, la pujada de preus
per increment IPC. Està
calculat d'acord amb les
tones de rebuig recollides el
darrer any de contenidors
(2015)

125€

128€

132€

136,50€

136,50€

136,50€

136,50€

136,50€

136,50€

---

---

---

---

---

---

182

184

187

189

187
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Encara ho podem fer millor

Les càpsules de cafè
les llancem al Rebuig!

Cada cosa al seu lloc:
abans de llançar-ho,
assegura't on va

Els bolquers i la sorra
d'animals domèstics
es poden treure els
dies de l'orgànica,
però sempre amb una
bossa a part

Lliguem la bossa
abans de treure-la,
i pleguem els
cartrons perquè
ocupin menys espai

Utilitzem la bossa
compostable i el cubell
de l'orgànica amb el
nostre codi

El rebuig es recull
cada 15 dies.

No abandonem els
nostres residus a
qualsevol lloc del
carrer

15

Recorda treure la
fracció a partir de les
22 h, però sempre
abans de les 6 del
matí!
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On van a parar els diners de la taxa?

* A Prats s'apliquen dos
tipus de taxa municipal
d'escombraries:

La taxa de gestió de residus
domèstics que s'aplica a
domicilis particulars i la taxa
de gestió de residus
comercials que s'aplica als
diferents locals i activitats
comercials i industrials.

Desglossament taxa

Recollida

Tractament

Recollides dies festius

Retorns Ecoembes

Totals

%

91,03

21,47

2,24

-14,74

100,00
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